
Protokół 	r 28/09
ze wspólnego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

i K. ds. Socjalnych
odbytego w dniu 22.10.2009 r.  

Kolejne posiedzenie  Komisji  otworzył Przewodniczący Komis ji – Pan Zdzisław Gniłka,
który powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości.  Następnie stwierdził kworum niezbędne
do obradowania  i przedstawił zaplanowany na dzis iejsze posiedzenie porządek obrad:

1. Sprawy  bieżące  i różne  - dyskusja nad propozycją Spółdzielni "Rolnik" w
sprawie zakupu działki dzierżawionej przez ZUK.

2. Zapoznanie się z problematyką dotyczącą gospodarki leśnej i łowieckiej.
3. Zapoznanie  się  z  rozdysponowaniem środków GOPS  dla  podopiecznych i
przygotowanie do zimy. Sprawy bieżące i różne. 

Do zaplanowanego porządku obrad nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komis ji poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
który był  udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy, dodał, że również  dzisiaj można się z nim
zapoznać. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Realizując  pierwszy  punkt  obrad,  Radny  Gniłka  oznajmił,  że  Spółdzielnia  "Rolnik"  ogłos iła
przetarg  na sprzedaż działki dzierżawionej przez ZUK, jednak do przetargu nikt nie przystąpił.
W  związku  z  powyższym,  "Rolnik"  wystąpił  do Gminy  z  propozycją  pierwokupu,  obniżając
wstępną wycenę o 30 %.  Po uwzględnieniu obniżki, cena  za 1,97 ha działki oraz  halę i  drogę
dojazdową do oczyszczalni wyniosła by ok. 560 tys. zł.
W związku z wysuniętą propozycją, Radny Gniłka zarządził dyskusję w temacie.                      
Jako pierwszy głos  zabrał  Kierownik ZUK - Pan Paweł  Lisowski,  który  poinformował, że stan
techniczny hali z której korzystają pracownicy ZUK - u pozostawia wiele do życzenia, gdyż przede
wszystkim  nie  posiada  zaplecza  kuchennego  i  socjalnego,  co  jest  podstawowym  wymogiem
Sanepidu. 
W  tym  temacie  głos  zabrał  Radny  Płóciennik,  który  stwierdził,  że  jego  zdaniem  należy
wyremontować halę na ul. Kiełczy głowskiej i bazę zakładu usług komunalnych tam przenieść, gdyż
cena jaką wystawiła Spółdzielnia Rolnik jest zbyt wysoka. 
Natomiast  Radny  Polak  zwrócił  uwagę,  że  nawet  ze  względu  na  istniejącą  tam  stację  paliw,
ułatwione będzie zaopatrzenie w paliwo. 
Powyższe wypowiedzi zostały poparte przez pozostałych Radnych.
W związku  z  powyższym,  Przewodniczący  Gniłka  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  nad
przedstawioną propozycją. 
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  wszyscy  Radni,  jednogłośnie  opowiedzieli  się  za
odrzuceniem propozycji Spółdzielni Rolnik.  
Kolejno głos ponownie zabrał Pan Lisowski, który poinformował, że dzisiaj dojdzie do podpisania
umowy  na zakup naczepy, dodał, iż  jej koszt będzie się kształtował w granicach 70 tys. zł,  a  w
budżecie było zagwarantowane na ten cel 120 tys. zł.
W związku z faktem, że zagwarantowanych środków było dużo więcej,  Pan Kierownik sugerował
wykorzystanie nadwyżki budżetowej zaplanowanej na naczepę i sprzedaż sprzętów nieużywanych
bądź  zezłomowanie  nie nadających się do naprawy  i zakupienie  nowego  ciągnika z przednim



napędem. 
W tym miejscu głos  zabrał Radny  Gniłka,  który zapytał w jakim  stanie technicznym jest stara
naczepa.
Kierownik Lisowski oznajmił,  że w starej  naczepie trzeba  nabić nowe szczęki oraz  wymienić
zużyte łożysko i do drobnych prac może być jeszcze wykorzystywana. 
Kontynuując swoją wypowiedź  Pan Lisowski poinformował o kłopotach związanych z  odbiorem
kruszywa,  gdyż  okazuje  się,  że  dzwoniąc  do  kopalni  odpowiadają,  że  po kruszywo  można
przyjechać, a przyjeżdżając na miejsce okazuje się, że kruszywa nie ma. 
W tym miejscu głos  zabrał Przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który
sugerował, aby ogłaszając przetarg w przyszłości zrobić zastrzeżenie, które by tą firmę eliminowało
z możliwości udziału w przetargu. 
Natomiast Przewodniczący Rady zasugerował nałożenie na kopalnię kar umownych. 
Następnie Kierownik Lisowski poinformował, że chciałby  utwardzić wjazd na oczyszczalnię oraz
zawalić ziemią niebezpieczny zbiornik. 
Do przedstawionych przez Kierownika propozycji Komisja ustosunkowała się pozytywnie. 
Kontynuując  swoje wystąpienie, Kierownik  Lisowski nawiązał do  utrzymania  dróg gminnych i
oznajmił, że obecnie ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe, wszelkie prace na drogach
zostały wstrzymane.
W tym miejscu głos zabrała Radna Barasińska, która apelowała o prace naprawcze na drodze w
Chrząstawie oraz wycięcie przydrożnych zakrzacz ań.  
Pan  Lisowski  odpowiedział,  że,  gdy  tylko przestanie  padać  deszcz,  to  będzie  kontynuowane
uzupełnianie dziur destruktem oraz kruszywem, dodał, że również zakrzaczenia będą wycięte, gdyż
rosnące krzaki utrudniają utrzymanie zimowe dróg.  
Następnie Radny Gniłka przedstawił pismo od Pana  Ludwiczaka, który  chce rozwiązać umowę
dzierżawy  obiektu  znajdującego  się  na  ul.  Kiełczy głowskiej  oraz  żąda  zwrotu  poniesionych
kosztów remontowo - adaptacyjnych.
W tym miejscu głos zabrał Radny Płóciennik, który zapytał, czy była powołana jakaś komisja, która
oceniła stan techniczny budynku: przed wynajęciem przez Pana Ludwiczaka i obecny.
Natomiast  Radny  Mikła pytał, czy  Pan Ludwiczak rzetelnie płacił czynsz dzierżawny oraz czy  z
tytułu prowadzonych remontów miał jakieś umorzenia w czynszu. 
W tym temacie  zabrał głos  również  Radny Płóciennik, który stwierdził,  że należałoby sprawdzić
treść zawartej umowy. 
Odnosząc się do sprawy Pana Ludwiczaka, Komisja uważa, że zgodnie z zawartą umową dzierżawy
wykonane  przez  Pana Ludwiczaka prace  remontowo -  adaptacyjne  były  wykonane na  użytek
dzierżawcy, tj.  Pana Ludwiczaka, wobec czego wydzierżawiający, czyli gmina nie musi dokonywać
zwrotu nakładów poniesionych przez Pana Ludwiczaka. 
W  toku  dalszego  posiedzenia  głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  ds.  Rolnictwa  i  Ochrony
Środowiska Pan Zdzisław Gniłka, który przedstawił zagadnienia związane z tematyką leśnictwa i
łowiectwa, które stanowią załącznik do protokołu. 
Po  zapoznaniu  się  z  przygotowanym  materiałem  Radni  wysunęli  wniosek,  aby  przedstawić
szczegółowy taryfikator odszkodowań wypłacanych przez poszczególne Koła Łowieckie. 
Następnie Radny  Jaros  zapoczątkował  temat  związany  z  ZUK.  Oznajmił,  że  nie  rozumie  on
mechanizmu działania Zakładu. Dodał, że często Radni  na sesji Rady Gminy  uchwalają dotacje
Gminy dla Zakładu, a ten robiąc gminie jakąś usługę wystawia faktury.
W tym miejscu Radny Polak oznajmił,  że nie zawsze zamawiając wykonanie jakiejś  usługi, ZUK
jest firmą konkurencyjną (tanią).
W tym miejscu Przewodniczący Rady - Pan Robert Majczyk oznajmił,  że Zakład ma swoje stawki,
a poza tym nie przystępuje on do przetargów. 
Jako  kolejna  głos  zabrała  Radna  Baras ińska,  która  prosiła,  aby  na  następnej  ses ji  zapoznać
uczestników posiedzenia z pismem dot. mostu w Rudzie. 
Następnie Komisja przystąpiła do rozpatrzenia kolejnego pisma - od Pani Wrzecionarz dotyczącego
możliwości rozpoczęcia budowy na działce Nr 530 w Widawie. 



W tym  miejscu  głos  zabrał  Radny  Gniłka,  który  poinformował,  że  zapoznał  się  z  planem
zagospodarowania przestrzennego i obecnie  rozpoczęcie  budowy  na tej działce jest technicznie
niemożliwe. Dodał, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zorganizowanie spotkania z właścicielami
wszystkich działek, wykupienie ich przez gminę, a następnie scalenie ich i podzielenie zgodnie z
założeniami planu zagospodarowania przestrzennego. 
W toku dalszego posiedzenia Radny  Gniłka przedstawił pismo Pani Anny  Skrzypek z Józefowa
Widawskiego, która apeluje do radnych o poprawę nawierzchni drogi w tej miejscowości. 
Po zasięgnięciu  opinii  Pana  Lisowskiego  - Kierownika  ZUK, Radny  Gniłka  poinformował, że
ubytki na drodze powstawały  przede wszystkim z powodu realizacji przyłączy  wodociągowych,
jednak były  uzupełnianie kilkakrotnie - w miarę potrzeb, dodał równie, że droga ta jest  ujęta w
planie nakładek na 2010 rok. 
Kolejną sprawę rozpatrywaną przez komisję było pismo Pana Boryckiego, który wystąpił do Rady
Gminy w imieniu mieszkańców ulicy  Burzyńskiej i Wieluńskiej.  W  swoim  piśmie  Pan Borycki
wystąpił z zapytaniem, kiedy mieszkańcy tych ulic zostaną przyłączeni do sieci kanalizacyjnej.
Po przeczytaniu  pisma  Pana Boryckiego,  Radni  rozpoczęli  dyskusję w tym temacie.  W toku
dyskusji Radni wspominali I kadencję Rady Gminy, gdzie była  już  wykonana  dokumentacja  na
budowę sieci  kanalizacyjnej na tych ulicach,  lecz  brak zgody  jednej mieszkanki tej ulicy  ( na
przejście jej  działką) uniemożliwił realizację zamierzonego przedsięwzięcia. 
Wobec powyższego, członkowie Komisji wyrażają zgodę na budowę sieci kanalizacyjnej na ulicy
Burzyńskiej i Wieluńskiej,  ale wnioskują, aby  przed wykonaniem dokumentacji uzyskać pisemną
zgodę od wszystkich mieszkańców wskazanych ulic. 
Następnie głos  zabrał Radny Krzyżański, który  oznajmił,  że projekt  budowy dróg na osiedlu w
Chociwiu był planowany już w 2007 roku, a wykonanie miałoby być już w 2009 r. , w związku z
powyższym apelował, aby jeszcze w tym roku ogłosić przetarg na wykonanie dokumentacji   na
budowę dróg na osiedlu w Chociwiu.
Powyższą wypowiedź poparli pozostali Radni i wnioskowali,  aby do końca roku został ogłoszony
przetarg na wykonanie  dokumentacji na budowę dróg na osiedlu w Widawie i Chociwiu oraz  na
zaplanowane oświetlenie uliczne. 

Kontynuując realizację dzisiejszego porządku obrad udzielono głosu Pani W. Kasprzyk - Kierownik
GOPS,  która przedstawiła listę osób wytypowanych na przydział opału na  zimę. Każda z osób
dostanie po 500 kg węgla. Dodała, że środków finansowych brakuje w opiece społecznej, wobec
czego Pani Kasprzyk wystąpiła do Skarbnika o wsparcie finansowe. 
Kontynuując Pani Kasprzyk poinformowała, że wiele osób występuje z wnioskiem o zasiłki celowe.
W tym miejscu Pani Kasprzyk oznajmiła, że wysokość zasiłku celowego wynosi ok. 100 zł, dodała,
że przyznawane są również zasiłki okresowe.
W tym miejscu Radni zwrócili się do Pani Kasprzyk z zapytaniem - ile osób korzysta z zasiłków
okresowych.
W odpowiedzi na powyższe Pani Kierownik odpowiedziała, że z zasiłków okresowych skorzystało
69 osób, dodała, że ogólna kwota przeznaczona na dla tych osób wyniosła ok. 50 496 zł. 
Kontynuując Pani Kasprzyk poinformowała, że 56 osób miało przyznane zasiłki stałe, na ogólną
kwotę 160 409 zł,  a wartość zasiłków  celowych wyniosła 66 513 zł. Ponadto dodała, że nasza
opieka  płaci miesięcznie  ok.10 000 zł  placówkom  całodobowym,  w których przebywają  nasi
niepełnosprawni  mieszkańcy. 
W tym miejscu głos zabrał Radny Polak, który dopytywał, czy Panu Urbaniakowi jest przydzielona
jakaś pomoc. 
Pani Kasprzyk odpowiedziała, że obecnie Pan Urbaniak przebywa u brata w Siemiechowie i dodała,
że zostanie on dopisany do listy osób, którzy dostaną opał na zimę, ale stwierdziła, że w przyszłości
należy pomyśleć, aby tego Pana umieścić w domu opieki całodobowej. 
Ponadto Pani Kierownik oznajmiła, że w Dąbrowie Widawskiej obecnie ze środków poakcesyjnych
funkcjonuje tzw. hostel, dodała, że od poniedziałku mieszka w nim matka z 5 dzieci. 



Poza tym poinformowała, że 266 dzieci miało refundowane posiłki w szkołach, wydano również 30
talonów żywnościowych.
Dodała, że będzie organizowana "Gwiazdka dla dzieci".
Również rodziny biedniejsze  są wspierane  paczkami  żywnościowymi,  otrzymywanymi z Banku
Żywności. 

W związku z brakiem  dodatkowych pytań, Przewodniczący  Komisji podziękował wszystkim  za
uczestnictwo w obradach i następnie zamknął kolejne posiedzenie.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Emilia Konieczna     
                                                                                                            Przewodniczący Komisji

ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska

                                                                                                                Zdzisław Gniłka 

                                                                                                                      Przewodniczący
      Komisji ds. Socjalnych

                   Zbigniew Krzyżański


